ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng        năm 2026
V/v chấp thuận chủ trương xây dựng

dự thảo Quyết định phân cấp cho
Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định
hỗ trợ cho người lao động đi làm
việc ở nước ngoài theo hợp đồng

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Sở Nội vụ

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1065/TTr-SNV ngày 06/02/2026
về việc xin chủ trương xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp
cho Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định việc hỗ trợ cho người lao động đi làm
việc ở nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (văn bản gửi kèm),
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định phân cấp cho Ủy
ban nhân dân cấp xã quyết định việc hỗ trợ cho người lao động đi làm việc ở nước
ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo đề nghị của Sở Nội vụ tại
Tờ trình số 1065/TTr-SNV ngày 06/02/2026.

2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, các cơ quan, đơn vị liên
quan khẩn trương thực hiện đầy đủ trình tự, thủ tục xây dựng dự thảo Quyết định
nêu trên theo đúng quy định pháp luật hiện hành; trình Ủy ban nhân dân trong
tháng 3 năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Huỳnh Minh Tuấn;
- Sở Tư pháp;
- VPUBND: CVP, PCVP Nguyễn Công Minh;
- Lưu: VT, KGVX (Như).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-17T21:33:03+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-19T11:41:34+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-19T11:41:59+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-19T11:42:19+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-19T11:42:50+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!